
  
NFACULTAD DE
INGENIERIA

Avda. Bolivia $150 - 4400 Salta

Tel, (0387) 4255420 -Fax (054-0387) 4255351

REPÚBLICA ARGENTINA
c-mail: unsainghansa.edu.ar

|

Salta, 1 6 NOV 2020

P - 0 1 5 2 Expediente N” 14,264/18

VISTO: la Resolución FI N* 056 -D- 2020, mediante la cual se designa al Sr. José Alejandro
1

RODRÍGUEZ REYESenelcargo de Auxiliar de Maestranza, categoría 7 del Agrupamiento

Servicios Generales del Personal de Apoyo Universitario de la Facultad de Ingeniería; y

|
CONSIDERANDO:

| Que el presente trámite quedó pendiente por la suspensión de las

actividades Académicas y Administrativas en esta Universidad, determinadas por las

Resoluciones Rectorales N* 192/10, 216/20, 217/20 y consecutivas, debido la situación

epidemiológica del Coronavirus (COVID 19).

: Que mediante nota el Sr. Rodríguez Reyes solicita se contemple la

posibilidad de tomar posesión del cargo para el cual fuera designado por Resolución N* 56-

D-2020.

Que habiendo realizado todas las gestiones para obtenerel apto físico,

porlas medidas de Aistamiento Social, Preventivo y Obligatorio dispuestos en el marco de

la pandemia COVID-19, el Sr. Rodríguez Reyes no pudo acceder al organismo nacional

que expide dicho certificado por encontrarse cerrado.

Ú Quetambién solicita que su presentación sea considerada en el marco

de las disposiciones aprobadas por Resolución CS N* 188/2020.

Página 1 de 3



==

FACULTAD DE
INNNGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
Tel (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 425535]

REPÚBLICA ARGENTINA
c-mail: unsaingjunsa.edi.ar

 

D  

*-0152 Expediente N' 14.264/18

Que enlas presentaciones realizadasel Sr. Rodríguez Reyes manifiesta

su compromiso de completar la documentación necesaria al momento en que los

organismos oficiales competentes para extenderla, se encuentren funcionando como lo

establece la Resolución CS N* 188/2020.

Que por lo antes expuesto, es procedente poner en funcionesal Sr.

RODRÍGUEZ REYES.

PORELLOy en uso de lasatribuciones que le son propias,

EL DECANODE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

RESUELVE

ARTICULO1”.- Poner en funcionesal Sr. José Alejandro RODRÍGUEZ REYESenel cargo

de Auxiliar de Maestranza, categoría 7 del Agrupamiento Servicios Generales del Personal

de Apoyo Universitario de esta Facultad, a partir del 2 de noviembre de 2020.

ARTÍCULO2*.- Notificar al Sr. José Alejandro RODRÍGUEZ REYESquede acuerdo con lo

establecido el Artículo 7 de la Resolución CS N” 188/2020 “... dejase aclarado que una vez

Ñ regularizada la actividad administrativa, el agente que hubiera presentado la nota

compromiso, deberá en un plazo de diez (10) días hábiles regularizar la formulación de su

legajo único.

Página 2 de 3



PPama
y AUniversidad Nacional de Salta

FACULTAD DE
INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351

REPÚBLICAARGENTINA
c-mail: unsaingGHunsa.edu.ar

 

Expediente N” 14.264/18

ARTÍCULO 3”.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Administrativa, OSUNSA, Sr.

José Alejandro RODRÍGUEZ REYES,Dpto. Personal, Dirección General Administrativa

Económica y siga a la Dirección General de Personal para su toma de razón y demás

efectos.

Página 2 de 3

RESOLUCIÓN FIN? PP] 59 -D-2020 / /

ing. HECTOR CASADO

( FNCSLTAD DE -UND
—>

varrtana GAPRELA CASTRO
ALAN! AS
SECRETARÍA DEESÍ


